

Freie Gemeinschaftsbank Genossenschaft, Basel

Bilanz vom 30. Juni 2017

	30.06.2017	31.12.2016
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	31'505	40'880
Forderungen gegenüber Banken	12'004	16'211
Forderungen gegenüber Kunden	7'425	7'983
Hypothekarforderungen	196'454	189'868
Finanzanlagen	9'500	10'000
Aktive Rechnungsabgrenzung	254	78
Beteiligungen	15	14
Sachanlagen	10'008	6'784
Immaterielle Werte	-	-
Sonstige Aktiven	85	115
Total Aktiven	267'250	271'933
Total nachrangige Forderungen	-	-
Total Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften und qualifiziert Beteiligten	-	-
Passiven		
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	247'040	251'909
Passive Rechnungsabgrenzung	370	143
Sonstige Passiven	18	97
Rückstellungen	506	506
Reserven für allgemeine Bankrisiken	3'836	3'836
Gesellschaftskapital	9'232	9'187
Gesetzliche Kapitalreserve	1'677	1'677
Gesetzliche Gewinnreserve	-	-
Freiwillige Gewinnreserven	4'579	4'379
Gewinn-/Verlustvortrag	-	200
Gewinn-/Verlust (Periodenerfolg)	-8	-
Total Passiven	267'250	271'933
Total nachrangiger Verpflichtungen	2'410	2'410
Total Verpflichtungen gegenüber Konzerngesellschaften und qualifiziert Beteiligten	-	-
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	30	30
Unwiderrufliche Zusagen	2'922	2'626
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	-	-
Verpflichtungskredite	-	-
Treuhandgeschäfte	11'128	11'906

Erfolgsrechnung vom 1. Januar bis 30. Juni 2017

	01.01-30.06.2017	01.01-30.06.2016
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins und Diskontertrag	1'842	1'896
Zins und Dividendertrag aus Handelsbeständen	-	-
Zins-/Dividendertrag aus Finanzanlagen	14	16
Zinsaufwand	-90	-168
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	1'766	1'744
Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-26	-137
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	1'741	1'608
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	22	38
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	45	27
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	28	28
Kommissionsaufwand	-0	-0
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	94	92
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	83	101
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	-	-
Liegenschaftenerfolg	25	1
Anderer ordentlicher Ertrag	0	12
Anderer ordentlicher Aufwand	-0	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	25	13
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-1'084	-1'073
Sachaufwand	-685	-638
Subtotal Geschäftsaufwand	-1'769	-1'710
Wertberichtigung auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-118	-33
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-	-
Geschäftserfolg	56	70
Ausserordentlicher Ertrag	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-2	-1
Veränderung von Reserven für Allgemeine Bankrisiken	-	-
Steuern	-62	-66
Halbjahresgewinn	-8	3